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 LENIN USUNIĘTY NA ZAWSZE--- T WDOÓWNI POLITYCZNEJ Rząd St. Zjedn. otrzymał poufną wiadomość, żeLenin jest trupem żyjącymLOSY BOLSZEWICKIEJ ROSJI OBECNIE ZALEŻĄ OD20 KOMISARZY, Z KTÓRYCH 14 JESTUMIARKOWANYCHWASZYNGTON, 24 czerwca. - Premjer: bolszewi-ckiej Rosji, Lenin został raz na zawsze usunięty z wido-wni politycznej, jak głoszą poufne wiadomości otrzyma-ne w departamencie stanu. Otrzymane wiadomości niewymieniają rodzaju choroby, na jaką Lenin cierpi, alestwierdzają z największą pewnością, że jest.on żyjącymtrupem, a nie człowiekiem,Możliwe zmiany w bolszewickim rządzie budzą wamerykańskich kołach wielkie zajekawienie, jakim bę-dzie kierunek następnego rządu bolszew?kiego.Z 20 komisarzy, w ręku których obec.ie spoczywacała polityczna władza w Rosji, 14 jest przekonań bardziejumiarkowanych, zwolenników Lenina, mniejszość w li-czbie 6 należy do lewicy z Trockim na czele.Wrazie, gdyby Trocki przy pomocy armji chciałdokonać zamachu stanu, przyjdzie w Rosji do ogólnegozamieszania i walki domowej, k'óra pogrąży bolszewickąRosję w ostatecznym chaosie.Wszystkie reformy dok przez rząd bki spełzły na niczem i fakt ten uznał Lenin przed swojąchorobą, ale nie znalazł środków zaradczych na .ogólnąniemoc gospodarczą, finansową i administracyjną, w. ja-ką zoctała wtrącona Rosja przez eksperyment bolszewie-ki. Losy przyszłej Rosji rozstrzygną się wkrótce. Czekają albo powrót do skrajnego kapitalizmu, albozupełny
chaos.
 

KROKODYL NAFARMIEW LONG ISLAND
Peter Horr, farmer z Jamaica: Ave. w.poblizu-Jamai-

ca, Long Island zauważył zwierzę czołgające się w trawie
w pobliżu kałuży powstałej po deszczu. Farmer, przy-
wiązał kawał mięsa do sznura i rzucił je krokodyłowi któ-
ry mięso natychmiast połknął. Wtedy  Horr, któremu
dwaj farmerzy pomagali, ubezwładnił krokodyla, „Obec-
nie zwierzę wystawione jest na farmie J. Woskinskiego
Nie można wytłumaczyć skąd krokodyl dostał sięna far-

   ThomsParker licégey-91 lat odbył podróżaeroplanem

 

DA ZWYCIĘSTWO

DLA: KOLKIARZY

CINCINNATI, ~Ohio, 24-go
cxerwea..- Trzy czynniki: przy-
niosą zwycięstwo dla górników i
kolejąrzy/we wspólnym ich straj
ku. -jak przepowiada John L.
Lewis, prezydent Zjednoczonych
Górników , Ameryki, który we
wtorek w nocy. będzie „konfero-
wał -z naczelnikami 'unji kolejo-
wych dla rozważeńia łącznej ak-
cji strajkowej przeszło miljona
kolejarzy.
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POWAŻNA SYTUACJA W NIEMCZECH
Groźba wybuchurewolucji monarchistycznej
 

BERLIN, 24go czewrca. -
Policja w Berlinie twierdzi, że
niema. powodu do obaw co do wy
wołania rozruchów monarchisty
cznych na wielką skalę, aczkol-
wiek (oczekuje |antyrepublikań-
skich demonstracji w trzecią ro-
cznicę podpisania traktatu wer.
salskiego. Spodziewane są także
kontrdemonstracje ze strony
klas pracujących.
Koła umdee nie starają się

zaprzeczyć _powadze sytuacji.
Nie jest bynajmniej
że wielka:liczba urzędników. poli
cyjnych podziela monarchistyer
ne sentymenty i wzdycha za „do
brymi czasami cesarskimi."
Niemcy oddawna preygotowu-

jacsie'do zamachu stanu. W Pru
siech Wschodnich rośnie haka-
tyzm z każdym dniem. Niemie-
cki „Sehutzbund", .w którego
skład wchodzi przeszło 100 orga
nizacji i do którego należy. około
20 miljonów niemców, odbywa
właśnie w tym czasie swe zgro-
madzenia ›doroczne w Prusiech
Wschodnich: Obranie tej pro-
wincji za miejsce obrad nie jest
przypadkowe. Pozostaje ono w

- ke

 

 

| rych rozbicie stanowi

by opinji publicznej i nie nawo-
lywaé do odbudowy potęgi: Nie-
miec w drodze zjednoczenia naro
dowego. Wzywa on ustawicznie
niemców do przyspieszenia zje-
dnoczenia wszystkich partji, któ

zdaniem
jego nieszczęście Niemiec. 'Osta
tnio użył on uroczystości bawór
skich uczestników wojny, na któ
rej, wystąpił ponowna z. wezwa-
niem pol par
tj. Zdaniem jego Niemcy nie
poszły na wojnę dosyć silne. Gdy
by Niemcy były wytetyly. wary-
stkie swoje siły, nie_ byłaby się
wojna dla nich |w ›ten: sposób
skończyła. „To- zaniedbanie --
powiada Ludendorff - ten: nie
miecki pacyfizm i hiemiecki fał
szywy sposób myślenia był praw
dziwym powodem niepowodze-
nia Niemiec w wojnie""

ZDRADA GDANSKA

| INTERPELACJA PRZEDSTAWI-
CIELI POLSKICH W SEJ.

MIE :GDARSKIM

 

 

GDANSK, 24-go czerwca. -
Frakcja "polska .w sejmie gdań-
skim -wniosła interpelację, w któ
rej oświadcza, że wiceprezydent
senatu gdańskiego Ziehm w pu-
blicznem przemówieniu przed ra
tuszem w Malborgu powiedział
do Hindenburga między innemi:
„Z czasem nadejdzie chwila, w
której Gdańsk należeć będzie z
powrotem |do naszej ojczyzny.
Prxyjechnlumy tutaj po to, aby

de to- waszej. ekscel
eji". Frakcja polska żąda odpo-
włdzi. czy słowa te istotnie by-

ty wypowiedziane przez. wicepre-

zydenta' Ziehma, czy stało się to
za zgodą snatu gdańskiego i ja-

kie kroki zamierza senat gdań-

skl.przedsiębrać; aby. udaremnić

zamiór jednego ze swoich człon-

ków. obalenia „konstytucji gdań-

skiej; 
 

JUTRO! Zawiadomienie * JUTRO!

W Domu Narodowym, będzie referował ob. B. D. Kuta-

kowski,

Początek punktualnie

WSTĘP WOLNY!

 

- Goście mile widziani.
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RUSYAKACJA ->:

 
CHARKOW, 24go czerwca. -

Obok kolonizacji Ukrainy żywio
lem rosyjskim odbywa się w dal
szym ciągu napływ kolonistów
niemieckich z guberni nadwoł.
żańskich, którzy przeważnie osie
dlają się w miastach ukraiń-
skich, gdzie zakładają rozmaite
przedsiębiorstwa. Naprzykład w
Dunajowicach, w powiecie ka-
mieriieckim, osiedliło się 400 ro-
dzin. niemieckich z Syberji, któ-
re" zostały tam deportowane
wskutek wojny. Niemcy zajmu
ją się rekonstrukcją fabryk w
Dunajowicach, przy pomocy te-
chników ~niemieckich, przyby-
łych z Moskwy. Dotychczas u-
ruchomiono fabryki włókiemni-
cze. Przybyli niemcy władają
doskonale językiem rosyjskim,
natomiast dzieci ich używają wy
łącznie języka niemieckiego.
 

KAP AMUNDSEN W ALASCE
 

Zatrzymał się tam w swojej pię-
ciolefniej podróży do bieguna

N
SEATTLE, Wash., 24 czerw-

ca. - Wezoraj otrzymano tutaj
doniesienia telegraficzne, że o-
kręt „Maud", na którym znajdu-
je się znany całemu światu cy-
wilizowanemu kapitan Roland
Amundsen, stynny podróżnik i
odkrywca, wyjechał w nową po-
dróż: do bieguna. północnego, za-
wingł do portu w mieście Nome,
w Alasce.

Jest: to pierwszy wypoczynek
podróżników od:czasu gdy opué-
cili Seattle. i. ruszyli na północ,
w. celu przeprowadzenia dokład-
nych bud-ń scyentyflcznych w

ych.
 

Finlandja chcę być „lojalną

HELSINGFORS, (Pinlandja)
czerwca, - Wii

prasy (fińskiej broni' się od: za-
rzutu nielojalności względem
Polski, zwracając uwagę, że kon
wencji warszawskiej nieżodrzu=
cono jeszcze, lecz tylko odłożono
je ratyfikacę, 4
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W. prowincji- Weronei ma być
10,000. powstańców

LONDYN, 24-go częrwea. -
Rewolucja:przeciwko rządowi so
wietów wybuchła. w Buturlinie,
w prowincji-Weronet, wediug de
peszy z. Kopenhagi do Exchange
Telegraph, powołującej mę na ra
port z Helsingfors.
Depesza "donosi, że 10,000

kontr - rewolucjonistów, pod do
wództwem Mironowa, zajęło mia
sto Buturlinow i znaczny obszar
ziemi w tym ogręgu.

Depesza do Daily Express z
Hagi,donosi, że ekstremiści ma-
ją kontrolę w sowieckiej Rosji i
że kontr - rewolucja jest możli-

wą.
 

jągła wymiana not pomię-
dzy Anglją i Francją

PARYŻ, 24 czerwca. - Jak.
kolwiek osobiste spotkanie po-
między 'premjerami,  Lloydem
Georgem i Poincare wyjaśniło
wiele spornych kwestji, mimoto
pomiędzy rządami francuskim i
angielskim ~w dalszym ciągu
trwa ciągła wymiana not. W o-

jet dniach i

 

«xormieniano. no-
ty w sprawie Bliskiego 'Wacho-
du, Tangieru i osobnej akcji
Francji przetiw, Niemcom na wy

do ostatnich postanowień mię-
dzysljanckiej komisji odszkodo-
waniowej.
 

Jonescu, eks-premjer Ru-
munji umarł
 

, (Włochy) 24 czerwca.
- Po kilkumiesięcznej chorobie
umarl. tu Take Jonescu, były
premjęr Rumunji, jeden z naj-
znakomitszych polityków i dy-
plomatów. rumuńskich, przyja-
ciel Polski. Jego zasługą było
to, że Rumunja w wojnie świa-
towej stanęłś po stronie aljan-
tów.

Wynalazł Tekarstwo-na ta-
siemca
 

WASHINGTON, 24 czerwca.
- Po długich eksperymentach
udałą się wreszcie wynaleść do-
ktorowi Maurlce C. Hall. z De-
partamentu Rolnictwa skuteczne

. natasieńica. Jest to
preparat chemiczny› znany pod
nazwa carbon-tetra-chloride. Dr.
Hall oéwiadez,a #6 jego. prepa-
rat, który jest powszechnie uży-
wany do czyszczenia odzieży, o-
każe się tanim, a
skutecznym lekarstwem na pa-
sorzyta niszczącego zdrowie mi-
Ijonów ludzi we wszystkich czę-
ściach świata.

GROŻNA SYTUACJA W NIEMCZECH

PO ZAMÓRDOWANIU RATHENAUA

Komuniści. żądają uzbrojenia prokuratura-
wiązaniaLigiOficerów

STAN OBLĘZENIAW BERLINIE

 

 

KOPENHAGA - LONDYN24czerwca. - W parla-
mencie niemieckim doszło do burzliwych scen gdy donie«
siono o zamordowaniu ministra Rathenau'a. Socjaliści rzu

 

cili się na byłego wicekanelerza Helffericha nazywając
go mordercą Rathenau'a, Komuniści zażądali natychmia«
stowego uzbrojenia proletarjatu, uważają bowiem repu-
blikę za zagrożoną wskutek reakcji przygotowującej mę
do obchdów w dniu zawarcia pokoju w Versalu.

Z Kopenhagi donoszą, że w Berlinie ogłoszony został
stan oblężenia. Rozgoryczenie mas spotęgowane tem, że
morderca Erzbergera został uniewinniony - doszło do
punktu kulminacyjnego. Ajenci bolszewiwy gorączkowo
pracują by wykorzystać sytuację.

W Londynie krążą pogłoski o przyffowanem po-
wstaniu reakcjonistów i rozrucach spratakistów na pro-
wincji.

W kołach dyplomatycznych w Paryzu uważają sy-
tuację za groźną.

ZMNIEJSZA SIĘŚMIERTELNOŚÓ DZIECI
W STANACH ZJEDN. 

padek gdyby nie zastosowały się!
NEW YORK, 24-go czerwca.- O zmniejszeniu się więcej niżo 14 procent liczby śmierci dzie-ci w Stanach Zjednoczonych wciągu 1921 r. doniosło Amery-kańskie hygieniczne |stowarzy-szenie dla dzieci za rok 1921 w

wykazie -pokrywającym -785miast posiadających więcej niż10,000 mieszkańców. -Procentten spadł z 92 na 1000 w 1920 r.do 79 w 1921r., co jak sprawozdanie mówi, oznacza, że ocalonożycie 11,797 dzieci w 578 mia-stach w porównaniu z 1920 r.,

WASHINGTON, 24-go czer-wea. - Rząd federalny :użyjewojsk jeżeli to będzie koniecznedla utrzymania zdrowia publicz-nego i bezpieczeństwa na wypa-dek strajku kolejowego, stosow-nie dotego, co mówią niektqny
człotikowie -kongresu, -mający
bliską styczność z Białym Do-

mem.
Prezydent Harding zamierza

użyć wszystkiej władzy swego
urzędu do poparcia :stanowiska

pracy, jeżeli unje postanowią wy
musić ich żądania metodami, któ
re miałyby okaleczyć przemysł.

Wojska będą obsługiwać pociągi

Jeśli wszystkie inne sposoby 
 

YOUNGTOWN, 0., 24-g0 czer
wea. - Zakłady samochodowe o-
raz inne wytwórnie żelaznych
narzędzi przemysłowych  okaza-
Ty w ostatnich czasach tak wiel-
kie zapotrzebowanie blachy oraz
innych materjałów stalowych,
żelwia większość stalowni w kra
ju pozostaje obecnie już w ru«
chu. Bezrobocie w tej dziedzi«
nie całkowicie się skończyło.
W Youngston w tych dniach o

twarto ośm wielkich stalowni,
która dotychczas przez kilka mie
sięcy pozostawały bez ruchu.

 „A Produkcja stęlowych materja-

RUCH W PRZEMYŚLESTALOWYM
W Ohio prawie wszystkie stałowme już otwarte
 

łów.odbywa się, na tak -wielką
skalę, jak nigdy przedteri; od
czasu wielkiej wojny światowej.
Na ośm stalowni otwartych, tyl
ko:w Siedmiu można było pracę
na większą skalę zacząć, z powo
du braku robotników. Na 113
stałowni w tutejszym. dystryk-
cie tylko trzy. stoją, bezczynnie,
we wszystkich innych praca od-
bywa się w calej pełni.

awcy twierdzą, że naj
gorsze czasy bezrobocia już mi-
nęły i że pewoh na warystkich

polach przemysłowych ten sam

stan rzeczy zapanuj# 

 

większości kolejowego wydziału |w

  

 

albo w przybliżeniu30W
w całym kraju.

W całości, ilość wypadków
śmierci była niższąwwielkich
miastach - chociaż Berkeley,
Cal., i East Orlean, N. X., mia-
ly najniższą ilość za rok@1921,
tj. od 39-do 42 „odnośnie,. Naj»
wyższa zaś śmiertelność (dzieci
byia wCharleston, S. C.,148 i w
Savannah, Ga., 140. Nowy'Ym'k

miat 71, Chicago, 89, Cleveland

i Cincinnati 74, Nowy. Orleans

80 { St. Louis 67.

WOJSKA BĘDĄUH"?W STRAJKU

zawiodą, to administracja użyjeżołnierzy do obsługi pociągów @celu:1. Dla rozwożenia poczty.2. Dla transportowania opału,żywnościi innych koniecznościwe wszystkich częściach kraju.Chociaż kolejowy wydział pracy nie ma władzy wymuszeniaswoich własnych decyzji, administracja zapatruje się na tę spra-wę następująco, że na podstawieprzysięgi prezydenta przeforso-ania wszystkich praw, był:by on zmuszonym do ochrony łnteresów: tej części ludności, któ-ra nie jest aktualnie stroną walczącą w strajku. narodowym. -- 
AMERYKA MA 559,559

SKAUTÓW 
NEW YORK, 24 czerwca. -Liczba skautów w Stanach-Zjed-moczonych wynosi. obecnie482,-018 a włączając w to urzędnikówskautoskich, dosigga 559,559 o-sób. Tak opiewa urzędowa sta-

tystyka tej ornmchlmb

dzieży, * s
 

Jak wygląda handel z Rock
 

REWEL, (Estonja) 24 czerw-
ca. - Telegram z Rewli donoslt
Rząd estoński zamierza muzy.
mać eksport towarów do,
ze względu na niezwykłą
ści uzyskania od Rosji
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„SPOŁECZENSTWO
0 SŁABEJ

STRUKTURZE MOR
ALNEJ

Pisaliśmy wczoraj, że nauki morąlnc.

udzielone przez Naczelnik& Piłsudskiego

nowemu  blokowi rzymsko-syońsko-nie

miecko-cndeckiemu, pracującemu pod wo-

dzą marszałka Sejmu nad ubiciem v_vszel-

kich przygotowań do obrony Polski od

najazdu Iszewickiego,

-

nie mogą mieć

żadnego wpływu na zmianę zdrajczej po-

lityki tego bloku. Francuzi mają znakomi-

te przysłowie 0 złudności poprawy typów

kryminalnych. Nazywają to ,,mobilizowa-

niem małp". W Rosji zaś, skąd właśnie

importowany został typ narodowo-tytu-

niowo-demokratyczny jeszcze

-

przez Jana

Popławskiego i Dmowskiego, doświadcze›

nie wieków powiada, że „garbatego tylko

mogiła wyleczy". :

Jednak naród cały nie składa się wy-

łączpie z przedstawicieli tego raczej mał

piego typu. Pisaliśmy już nieraz, że w Pol-

sce przez cały ciąg historji

|

mamy filthy

dwa gatunki psychiczne, jeden, nieliczny,

viszajacy

-

pod każdym

-

wzglę›

szych nawet ludzi z innych na-

wiecznie tylko -służbą wierną
typ Łokietków,

-
Kazinie-

Zółkiewskich, Czarniec-
Dąbrowskich,

:
Trau:

 

  

 

rodówtyp
Polsce zajęty.

rzów Wielkich,
kich, Kościuszków,
guttówi Piłsudskich, a drugi typ powsze

chny w Polsce, niemęskich dojutrków.

Typ ten ostatni czasami, w chwiłach prze

łomowych, poddaje się nagle pod klęrunek

typu wyższego i wtedy cuda robi, dając ru-

chowi masę, która ożywia duch typu wyż

szego. Zazwyczaj jednak typ „da)utrzany”

jest pod komendą typu kryminalnego, na-

zwanego znakomicie przez Szczedryna

"żołądkowo-płciowym kosmopolitg", typu

Dmowskich,

-

Paderewskich, Adamskich,

Nip. .
( Otóż łatwość przechodzenia typu do-

jutrzanego z podległości kierownictwa ty:

pu wyższego do podległości typowi „tytu-

niowo-demokratycznemu" nazwał dosko-

nale Naczełnik „słabością struktury moral-

nej". Nie można rachować na niezależne

od zewnętrznych

-

wpływów wypełnianie

obywatelskiego obowiązku przez typ do-

jutrzany, gdyż brak mu. ośrodka odpowied-

miego w mózgu. W jednym tylko Naczel-

nik się myli: nazywa

/

tłum rozbieżnych

sobków społeczeństwem. Nazwę „społe-

czeństwa" możemy nadawać. tylko takim

ludzkim, zwierzęcym, roślin

nym, a nawet związkom chemicznym, któ-

re działają, jako całość, mająca określony

b reagowania na zewnętrzne podnie

ty, mająca stałe napięcie energji, Możemy

zamknąć w naczyniu szklanym atomy wo-

doru i tlenu w tych samych proporcjach,!

w jakich znajdują się w wodzie, a "mimo

to mie otrrymamy tych reakcji, które te

same. atomy złączone w molekułę wody

dają jako całość; Otóż w Polsce mamy pe-

wną określoną całość, o wysokim napięciu

enadLlęcdniŁkiónthiwrói—

ny-nazwano sposób, a dzisiaj nazywamy le-

wieg. Mieliśmy podczas wojny tu w Ame:

ryce najlepszy przykład na Komitecie O-

brony Narodowej, który mimo liczebnej

swej niższości od mas dojutrzanych, kie-

rowanych przez typy kryminalne, skupio-

ne w Wydziale, że wspomnę tu tylko ka-

ranych przez sądy kryminalne Karaba-

szów, Zielińskich, I. K. Orłowskich, (Ka-

sparków, Przyprawiaczy czeków, itd.,

mógł zwyciężać i podnosić poziom uoby-

watelenia wychoditwa. I tylko dzięki nie-
doucznym pseudo-inteligentom zastąpiono

wyczęści organiczny

:

związek aktywnych

komórek narodu mechanicznym zwią-

zkiem klasowości, Pamiętajmy zawsze, że

mimo swej genjalności Hegel i Marks byli

dziećmi zlepku, powstałeg

£ą siły, pruskiego „polizeistaatu" państwa
icy .
Walki Tewicy we glu-yn łonie,

zzeWII haywstałeprawie, zawsze

Sr,

wś

pod
  

 

  

 

  

magania typów wyższych i przez zmniej›
szenie wpływu na dojutrzane masy pozba-

wiają je struktury moralnej,. a przez to

poddają je pod wpływy mafji Ortowsko-
Paderewsko-Karabaszowej lub komunisty-

cznej.
Wrócimy niebawem do tego przed-

miotu, poddając rozbiorowi przyczyny,

czemu w niektórych nawet lewicowych or-

ganach, .atakowano takie lewicowe zrze-
szenia, jak Stowarzyszenie Mechanfków,

a nie ruszano „Ekonomji", „Union Liber-
„"'. a nawet czasem w obronie tych wię-
cej niż podejrzanych kombinatorskich
przedsiębiorstw kruszono kopje,

Bronisław D. Kułakowski.

BOLSZEWJA I ENDECJA

Ciekawą historję, podaje Henryk Bezmaski w
„Kobotniku" warszawskim w sprawie zbrojeń so-
wieckiej Rosji i przygotowań do wojny,
Czytamy:

„20 maja, nazajutrz po zamknięciu urzędor
wem ji j, znany dzi
francuski prowadził następującą rozygowę z dele-
yatem_rosyjskim komisarzem Cziczerinem:

Francus: Zeshes pan wytłómaczyć panie mini-
strze, w jaki sposób rząd sowietów może oskar
int Francję o militaryzm; wszek wszystkie wy-
siłki Moskwy, o ile nam wiadomo, idą w kierun-
ku coraz większych zbrojeń?

Nie przeczę temu, co pan twierdzi odpowia-
da Criczerin. Odpowiadam jednakże, że wszystkie
nasze wysiłki posiadają charakter obronny. (Czi-
czerin unosi się, mówi gorączkowo, Oko jego pali
się dziwnym płomieniem).

- Jakże nie mamy się zbroić, kiedy nam wia-
domo, że Francja gotuje przeciwko nam nowe
staki?
"as - Czy pan może twierdzić coś podobnego lo-
jalnie, na serjo?

- Żali dokumenty, które ogłósiliśmy nie sta-
nowią dosyć przekonywującego sdm-wodu"
- Pozwól pan, że powiem, iż nie są bynaj.

mniej przekonywujące!
- Jesteśmy w posiądaniu wielu innych... Tak

-tak-powlarzam: Francja...
- Nie panie ministrze, nie Francja.
- Powiedzmy: rząd francuski - gotuje atak

na nas.
- A więc nigdy nie będziemy mogli porozu:

mieć się? .
- To wasz lid tylko o tem może zdecydo-

wat.
- Oto - co mi powiedział Cziczerin - doda-

je dziennkiarz francuski - w salonie Louis XV
w Hotel de Genes w Genui 20 maja o godzinie 3ej
po poł, Posiadam stenogram rozmowy naszej i je-
go ręką poprawiony".

+

 

* *

„To już nie Trockij =- pisze dalej Bezmaski-
ale spokojny zrównoważony Cziczerin przyznaje,
że Rosja zbroi się, że gotuje się do „defensywy"
ze względu na machinacje Francji, mająca atako-
wać". Bolszewję".

Ostatnie wiadomości donoszące o wkroczeniu
zbrojnych band bolszewickich na ziemie polskie,
są najwymowniejszem potwierdzeniem faktu, że
Rosja sowiecka nie zbroi się tylko dlatego, _aby
Trockij miał przyjemność urządzania parad woj-
skowych,

Na tle tego rodzaju faktów, jakże hdniebnie
podle i nikczemnie przedstawia się nowy stak re-
akcji w Polsce na Naczelnika Państwa, za to, że
ten przewidując wypadki, żąda należytej obrony
państwa polskiego,

Ci sami tytuniarze, którzy z zimną krwią wraz
z Niemcami i Żydami, chcieli ubić monopol tytu.
niowy i okraść skarb państwowy na kilkadziesiąt
miljardów marek, obecnie jęczą obłudnie, że Na-
czelnik Piłsudski pragnie obarczyć ludność no-
wemi podatkami na armię, wywołuje widmo woj-
ny i chce wprowadzić rządy wojskowe.

Pisma krajowe-z dnia 11. czerwca nie ukry-
wają, że przesilenie gabinetowe jest bardzo po-
ważne.

Stają znowu kohorty endeckie w szyku bo-
jowym przeciw Naczelnikowi Piłsudskiemu, tak
samo jak to zrobiły w sprawie Wilna. z

Sytuacja w danej chwili jest grośniejszą od
kryżysu wileńskiego, - v

Wobec faktów takie, jak: traktat. niemiecko-
rosyjski zawarty w Rapallo, wobec jawnych zacze.
pek zbrojnych i prowokacji ze strony bolszewi»
ków, nowa awantura endecka jest niczem innem,
jeno najoczywistszą zdradą stanu.

* * *

PAPIEŻ USTĄPIŁ - BISKUPI

WYGRALI -

  

W sprawie Rady Narodowej, utworzonej w
czasie wojny w Ameryce przez episkopat rzymsko
katolicki, jak, niedawkno pisaliśmy _powstał mały
zatarg pomiędzy episkopatem, a papieżem, Papież
Radę służącą do celów propaganty skasował, a bi-
skupi obrażeni, że główa kościoła ich o zdanie nie
pytał, oświadczyli - nie.

Co się działo za kulisami tej bądź co bądź cie-
kawej afery, tego nie wiemy, Ale papież skapitu-
lował i rozporządzenie o rozwiązaniu Rady w Sta
nach Zjednoczonych cofnął.

Wypadek ten dowodzi to, o czem pisaliśmy po-
przednąć że episkopat rzymski tak w Ameryce jak
i innych krajach nie ma' ochoty słuchać bezwzglę-
a": Watykanu i własną wolę gdzie może obja-

Czytaliśmy przed kilku dniami wiadomość o

władz: duchownych. +
wobec ustępliwości papieża wobec

k&ńskiego można      
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majątkowych)

  
Ob. J. Karasiewicz w „Dzienni

ku Polskim" pisze o załaniu ta-

nim towarami niemieckimi ryn-

ków światowych. Między innemi

ob. Karasiewicz pisze:

„Wyobraźmy tylko sobie, że

Niemey podrabiaj¢ na

cały świat brzytwę ochronną

„Gillette" w maleńkich, metalo-
» Nach

wych, p
i sprzedają ją tu w Ameryce de

talicznie po 40 centów, gdy Pra-

wdziwa „żyletka" kosztuje pięć

dolarów! (Są i lepsze, w pudele-

czkach „de luxe", lepiej, ozdob-

niej wykończone, w cenach

50 centów do $1.50). Podczas

gdy smerykańskie rewolwery au

tomatyczne sprzedaje się po $20

i wyżej, to zgoła w niczem nie

ustępujące im automatyczne re-

wolwery wyrobu niemieckiego

można nabywać po cenie od 2-ch

dolsrów w górę, (10 razy ta-

niej!).
Cygarniczki, papierośnice, port-

fele, torebki, Jalki, zlbnwkit ze-

gary i zegarki, ołówki i pl-ón.

maszyny do pisania, nowości -

słowem stosy nujrozmniuzych

wyrobów nlemfeckich, piętrzą

się w oknach wystawowych syle

pow amerykańskich, udelrzuqc

widza w pierwszym rzędzie ma-

gicznemi słowami: - ,,Made in

Germany", a następnie - Mit

możliwie wprost niską ceną W

porównaniu z takimi

-

samymi,

lub podobnymi wyrobami prze-

mysłu krajowego. Gdy się zaś

przejdzie po tych sklepęch i za-

uważy tłumy publiczności, gorą-

czkowo i szybko fozkupujące te

wyroby niemieckie - % siłą nie-

słychaną nasuW& się nam pyta

nie: czy Niemcy wygrały,

-

czy

przegrały wojnę?... -

Jeśli Niemcy przegrały woj

nę, to chyba tylko w senvsie ab

w sensie pra-

ktycznym - wygrały ją w całej

miciqugści. Jeśli zab choć fik-

cyjnie Niemcy wojnę wypiły.

to wcale niefikcyjnie wojnę Wy-

grały magiczne słowa-.,Madełm

Germany". - WSZYSCY do mgła

Igną, WSZYSCY obladowują

_

się

wytworami niemieckimi, wyre

bianymi za tanie niemieckie mar

ki, a sprzedawanym

|

74 drogle

amerykańskie dolary... *

Po starej, dawnej uchwale par

Jamentu angielskiego; który za-

żądał na wyrobach niemieckich

stempla „Made in Germany", ig-

ko pogariliwego pi¢tn#, odróżnia

jącego „tandetne" wyroby nie-

mieckie od „solidnych wyruwa

angielskich - największą, nie-

słychaną wprost reklamę fabry-

kantom niemieckim i tym pozor-

nie niby znienawidzonym sto-

wom - zrobiła ostatnia wojna

Niech przejdzie jeszcze lat pięć,

dziesięć a wszystek bilans dorob |

ku światowego - pójdzie do Nie

miec.«

Nie wszystek: Niemcy natwo-

rzą tyle tanich rzeczy, mime“

niemi cały› świat, pomimo i

wbrew wszelkiej konkurencji i

kompetencji, które nie będą w

stanie dotrzymać pola pomysto-

wości i pracowitości szwabskiej.

Anglicy zaś rozwiozą rzeczy te

po wszystkich częściach świata,

jako że przezornie postarali się

o odebranie Niemcom kolonii i

 

  

 

Balt pap która zabrania biskupom polskim
kandydować na posłów do Sejmu i Senatu, a księ- posłać

łom zerwalg jedynie za zezwoleniem wyższych

|

1 dolara, aby należność na pocz

episko- *
i Jiczyć, że zajmie on |Czytelników z Hartford,

"bardziej zdecydowane: w stosunku. do

  
   

zniszczenie im całej niemal flo-

ty handlowej. Część tedy dorob-

ku światowego - mosz-nie w

Anglji za przewór"
zenera
+ «e

wiedzi Redakcji |

Czytelnikowi A. W. z New |

Yorku. Cło trzeba opłacić. Zwra |

camy uwagę że cło dla odbierają *

cego pakunek

-

11-sto funtowy |

wyda się duże i że byłoby dobrze

do osoby danej w liście

 

 

cie opłacić.
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Lokujcie pieniądze w Certyfikatach Oszczędnościowych Skarbu Stanów Zjednoczonych

$20. urośnie do $25.

Są to bezpośrednie obligacji

one wolne od podatków

L_______----

Z PRASY1

0

PRASIE

   

(U. 8. TREASURY SAVINGS CERTIFICATES)

pięć lat po wydaniu,sumach a

$80. uroénie do $100.
w PIECIU LATACH

e Rządu Stanów Zjednoczonych, a przeto absolutnie bezpieczne.iecz mogą być wycofane kiedykolwiek,
ydewane w sas, i 01,000 (wartość po upływie pięciu lat) 1

stawie dyskontowej w stosunku geo 1 6800.
rocznie, (aktadany péfrocznic),one registrowane w Departame

Procent wynosi po obecnej cii nie będą wycofane przed wypłacelnościąSkarbu w Waszyngtonie,

$800. urośnie do $1,000.

 

eraz sprzedawane na podesprzedaży około 4% od sta
co zabezpiecza właściciela przed zgubę albo

 

 

stanowych 1 lokalnych, (state .and local taxes), (z wyjątkiem podatków spadkowych i
1 od zwykłych federalnych podatków dochodowych, (Federal income tax).

     

  

 

  

   

 
my. Należałoby się _zwrócić do
kogoś na miejscu, gdzie znajdu-
je się biuro tej korporacji, lbo
do urzędu z pytaniem o informa
cje. Jeżeli będziemy ze swe)
strony mogli coś zrobić w tej
sprawie, w najbliższych dniach
osobną damy odpowiedz.
 

Pożegnalne wiece górnoślą-
skie kap. Grzesika przed

djazdem z Ameryki 
Bayside, L. L - 29-go. czerwca,
we czwartek o godz. 8-ej wię-
czorem, w sali Strażnicy miej-
skiej przy Holsey ulicy. Po-
lacy z Bayside i okolicy skorzy
stajcie ze sposobności usłysze
nia przedstawiciela ludu gorno-
śląskiego, który, słowem i w
obrazach ruchomych przedsta-
wi Wam walkę ludu górnoślą-
skiego z niemcami.

Williamsbridge, N. Y. - 30 czer-
wca, w piątek, o godzinie 7:80
wiecz., po nabożeństwie majo-
wem na hali parafjalnej, 810
221 ulica.

New Brighton, Staten Taland -
w sobotę 1-go lipca, o godzinie
&.ej wiecz., w hali ob. Majew-
skiego, przy John ulicy.

Central Brooklyn, - w niedzielę
2-go lipca, po sumie, o godzinie
1-ej popołudniu na hali para.
fjaine) przy Adelphi ulicy.

Bayonne, N. J., - 2-go lipca, w
niedzielę, o godz. 8-ej wiecz.
w Hooper Cooper hali, przy
22.) ulicy i Ave. F.

New York City - 4-go lipca, o-
statni górnośląski wiec pożeg-
nalny i uczczenie święta Nie-
podległości Stanów Zjedn.

Harrison, N. J, - w. poniedtia-
tek 3-go lipca, o-godz. 8-e) wie-
czorem, w Sokolni.

Tats: zagadka:
ROZMIAR 286106.
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FRANCE .. . 28 Crerwes
LA TOURAINE .... 29
ROUSILLON ..... . 1 LiperLA LORRAINE 1 Lipca
Cena 3-ej klasy ..... $106.59
T24) kag. tk

”1.5“ oath. m + Pow Form
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Certyfikaty Oszczędnościowe Skarbu Stanów Zjednoczonych są do nabycia na każdej poczęle,

IDZCIE DzIŚ NA WASZĄ POCZTĘ I POPROŚCIE 0 INFORMACJE TYCZĄCE SIĘ TEJ KORZYSTNEJ INWESTYCJI

Aby otrzymać Borden's

gatunek „A" mleko _

 

   
  

   

  

Wystarczy telefonować
Franklin 1423

) Zapytajcie o „Service
/ Department", i podajcie za-

) mówienie, - natychmiast

BORDENS

FarmProducts
_ Telefon Franklin 1423

 

GREENWICH SAVINGS_BANK
Sixth Avenue | Sixteenth Street, New York

.

ora 1. 1008

wing asa. _Catery Procent _x aryngq
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107m liper wit tay Trub
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WOJCIECH RUCKI
gnaw!
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często się zmienia i prawie każ-

dy bank i agencja wysyła pie-

nigdze po innym kursie.

Agencja nasza daje zawsze najwyższy

nim prześlecie do Polski pieniądze

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

STOWARZYSZENIA: MECHANIKÓW

224 East 57th SL, New York, N. Y.

Obok Konsulatu Polskiego. z

Szyfkarty do Polski | z Polski grax

przesyłka pieniędzy w markach

1 dolarach.

 

  

nia wygody

led rano go tej wieczorem.

W niednisią od 192) do Saj popołudnia.

      
8 2 Y F K A R T Y

NA GoAńsk 1 INNE PORTY

aprzedajemy ne wszystkie Inge.

Specjalną opieką olaczamy ro

1 przybyłych w indziej.

           

     

   

     

  

  
 
  

 

   POLISH TRAVEL BUREAU

186 East 42nd Street.

 

: %%%—fl. s

kurs. Przekonajcie się o tem, informu-
jąc się u nas o kursie'marek polskich . -

SKI

stworki.jeśt podziennie

SPROWADZAMY KREWNYCH Z POL
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Adwokat i notarjuszprzyjmuje wszelkie sprawy amery.kańskie jakotet staro-krajowe wswojem biurze przy 233 E. 14thSt, New York Oity, Bezpłatna po
prawna między 614 a 614wieczorem
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BEZ POSADY!
Uezniowie nasi dziś pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyli-się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów |tygodniowoSZKOŁA NASZA

a 5 systomów automobiiów o-statnich modek z 1921 r., na których
uczymy po połeku kierowania, jazdy
i. mechaniki.Kurs „trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy Wezel się (a-
chu, który polach. Dla pracujących,szkoła otwarta w niedzielę.Piszefe po katalog darmo do
ARENA AUTO SCHOOL1u1 york"ra- __
  

   

 
(Ciąg dalszy)

„Porywam pupilke pani, obecnie mo-
ją narzeczoną. Jedziemy na spacer. Proszę
na nas nie czekać z obiadem, zjemy go
gdzieś po drodze. Błagam o przebaczenie.

Horski",
Teraz niech pani podpisze - rzekł

gdy skończyła czytać. *
- Ja tej karty nie wyszlę. ,
- Dlaczego?... nie chce pani jechać ze

mną na spacer? Do tego stopnia nie zasłu
guję na zaufanie? Chyba nie zaproponuje
pani, aby Lińcia znowu nam towarzyszy
ła? Na 1. no A
ja proszę abyśmy pojechali i pani mi tego
nie odmówi. .

Popatrzyli sobie w oczy długo. An’dzga

-mocno czerwona, podarla karte i

ła sig.
ę— Więc dobrze pojedziemy,

runkiem, że pan napisze inaczej.
- Naprzykład?... :

- Że na obiad powrócimy.

- To nadzwyczajne! Gdzie pani ka-

że oznaczyć to obiadowe rendez-vous?...

- To już od pana zależy, byle w

Monte. . 2,

- O ile z panną Eweliną, to mi jest

także wszystko jedno gdzie? Oznaczam

restaurację Renaissance, b]isko mieszka-

nia pań. Lińcia nie sfatyguje nóg. Trzeba

słać kartę.
w Wyszli z altany. Horski złapał stróża

rkowego, dat mu, napiwek, wytlómączył

dokładnie gdzie panna Niemojska ęxada

najczęściej na tarasach, jak ubrana i po-

dał jej rysopis. Za bramą wsiedli do po-

wozu.
-- Route de la Corniche - zadyspo-

nował Horski.
- Tak daleko?...
- Nic nie szkodzi, mamy Czas.

Gdy minęli Monaco i powóz wtocąył

się na śliczną górską drogę, Oskar (wziął

rękę Andzi. i patrząc na narzeczoną WZT

kiemmatowym, który jednak działał na

nią jak prąd elektryczny, rzekł z mocą, cho

ciaż zdławionym głosem.
- Ufaj mi zawsze, Anni... i przestań

się dręczyć. Co?... Wierzysz mi?...
Podniosła na niego źrenice:
- Wierzę nieograniczenie.
- To dobrze. Ja zaś cały płonę pa-

trząc w twe gwiaździste oczy. To objaw

niezwykły. Pragnę cię mieć jaknajprędzej.
Upajasz mię, jak narkotyk.

Zabarwiła się rumieńcem twarz An-

dzi, wolno, ociężałe spuściła długie rzęsy,
aż opadły. czarną okiścią na policzki.

- Widzę i rozumiem... i powtarzam
to co wczoraj. Ocknęła się już w tobie go-
raca fala życia i płynie wartko... Anni...

Draźniąco muskał ustami jej dłoń.

ale z wa-

 

Tegoż dnia wieczorem, po odejściu
Horskiego, Andzia przytulona do Eweliny,
szepnęła jej do ucha.

- Nie obawiaj się 6 mnie: Lińciu.
Pod opieką Oskara będzię mi›dobrze. To
moje przeznaczenie...
W tym samym -momencie Horski,

wracając: od narzeczonej, myślał.
..Jest całkowicie pod moim wpływem

-tego chciałem i to osiągnąłem. R
.„Nieodzowna „Lińcia", cerber w spó-

dnicy mniej mi ufa... patrzy na mniemi-
łosiernym wzrokiem... boi się, że zadławię
pupilkę... Och, to się może zdarzyć. Anni
- to ostryżka wzbudzająca apetyt... był:
bym w ambarasie gdyby nie miała posagu.
Och, och, to byłoby smutne, nawet tragi-
czne... Tak ponętna, jak ona, cnotliwa i
biedna... Straszna komplikacja! Ale szczę
śliwie... jest bogatą, kwestja rozplątana...

Horski uderzył laską o kamienny mur
bulwaru Condamine, przy którym stał,
blisko portu. Uśmiech szyderczy -zadrgał
na jego ustach.
.O, the allmighty dollar! Ktoby się

spodziewał, że dla zdobycia jego prowadzi
niekiedy droga przez ołtarz. Ph! To nad-

  

  
  

 

     

 

  
    

 

  | mię niepomiernie, Ami za to wszystko 6d-
| płaci, wynagrodzi sowicie... pod każdym.

| |względem...

 

zwyczajne! r
Patrzał na morze, czarne w cieniu no

cy, skujące na brzegach pasmami świa
telek rzuconych przez latarnie i
smugi oświetlonych okien. "

„Hm... Ruleta i kobiety -rujnowały

  

 

Barbarzyńskie są nazwy jej
Drakow, Wil-majątków... Toporzys... ka...

y. Hh! Bajeczne! ,cz

onor, to zabawne! Panno Anno,

|

p,

 

wały duże dochody... Czy dajg?....
the question! ...

Uśmiechnął się do swych myśli i od-
stąpił od muru idąc w stronę Monaco.

„Fortuna mi sprzyja, podaje mi rę
kę zbawczą już niedaleko krawędzi. Per
Bacco! Anni osobiście także dużo warta,
djabelnie wdzięczna, sama kobiecość...

„Coś jak w bajce; królewna zaklęta,
której skarbu strzeże dziwotwór Koście-
sza... musi był miły numer!... Och, spro-
bujemy się z sobą.

„Drugi smok.
„Jednego już zwalczyłem samą suge-

stig.
...Słabe smoczątko było i zdaje się, że

zawadzało nie tylko mnie, lecz i staremu
smokowi.

„Tego pomijam!
Horski machnął laską w powietrzu,

jakby coś przekreślał.
Naprzeciw -niego pędził samochód

świecąc latarniami. Gdy się z nim zrow-
nał, palacz gwałtownie zatrzymał maszy-

That is

ę.
- Panie Horski, czy to pan czy jego

wizja?...
- A... pani Lora!
- Więc to pan istotnie? proszę sia-

dać ze mną. Pojedziemy.
Oskar zajął miejsce obok strojnej ko-

biety, rozkosznie rozpartej na siedzeniu.
Samojazd ruszył pędem.

- Wracam z Nizzy. Prawda jaka noc
cudowna!... Co pan tu robił o tej porze...
Chyba pan nie marzył?...

- Owszem... marzyłem.
- O rulecie?
- Przeciwnie, o kobiecie.
- Nie, to niesłychane! Więc o An:

dzi.... Widziano was dziś w powozie na
route de la Corniche. Byliście podobno
bardzo sobą zajęci. Tak pan Andzię ota-
cza, że mogę być zazdrosną.
- Pani?... A to zabawne!
- Cóż pan chce! Byłeś pan jedynym

mężczyzną, który szalenie i naprawdę na
mnie działał. Wycofałeś sig en pleine
chance... z honorem!...
- Czyli mam rozumieć, że... przed-

wcześnie?...
- O tak, to było nawet brutalne! Gdy

by to się stało teraz, myślałabym, że An-
dzia pana odciągnęła. _Ale to było dużo
wcześniej. Nie zrozumiałam tej ucieczki.
- Za silne określenie pani Loró. Ja

sig tylko usunąłem, jak jeden z graczów,
otaczających ruletę.

- Bezczelny! Czy to ma znaczyć, że...
możesz powrócić?...
- Hm! Gdybym chciał.... zaśmiał się

cynicznie. Ale mi już to nie grozi. Z kom:
panji tej wycofałem się nie zupełnie en
plejne chance, jak pani mówi. Nie byłem
sam; spostrzegłszy to... czmychnąłem. W
żadnych wypadkach, a szczególnie w ta-
kich tłumu nie znoszę.

Lora zacięła usta.
- Ja znam jeszcze inny powód pań-

skiej dezercji - syknęła, Powód rzeczy-
wisty. Oto wiesz pan q tem, że droga do
mnie wiedzie tylko przez złoty pomost, nie
po ruinach. Wyczerpawszy się finansowo
odeszłeś w porę. Bardzo sprytnie! Nie
przedstawiasz pan już dla mnie żadnego
interesu.
- Spodziewam się! Ani też pani dla

mnie w równej mierze. Choćbym nawet
nie był jeszcze finansowo spłukany, rywa
lizować z hrabią Humbertem nie przycho-
dziło mi nawet do głowy. Nie jestem o nie
go zazdrosny.
- Czy pan chcesz wywołać nowe z

mej strony wynurzenia?...
- Och, no! Ani trochę. Wynurzenia

pani... dawniejsze, zbyt były dla mnie ko-
sztowne. Matejalnie, śmiem dodać.

Arogant!
__ -- Nie powiedziałbym tego, gdyby pa

ni sama nie zaczepiła o ten szczegół.
Lora gryzła wax-g} w pasji niestycha-

nej. Horski milczał. Mijając bulwar Con-
damine podniósł wzrok na pierwsze piętro
hotelu, w którym mieszka Tarłówna.

oknach, zajmowanych przez nią
pokojów świeciło się jeszcze, Nordicowa
dostrzegła kierunek jego wzroku. Parsknę
ła śmiechem. 600 C

we Ha, ha, ha! Wypatrujesz pan jej
cienia za firankg? Jak,na Oskara Horskie
go to wcale nieźle. Po riwierowych sma
kołykach czujesz pan wyraźny apetyt na
świeżutką jagodę z wołyńskich borów.
Spotka pana gruby zawód

- Naprzykład jaki...
- Panie Horski, mówimy otwarcie.

Podoba się panu Tarłówna. Prawda?...
. _.Nm bardzo, Ma w sobie coś,
m sais. quoi, mwmw”; Panna Anna

' na i¢ ist.
( nastąpi). "m wg
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nowy JĘZYK ŚWIA-

„Interlingua" zamiast Esperanto

Krakowskie obserwatorjum a-
stronomiczne posługuje się od
pewnego czasu zarówno w kores
pondencji zagranicznej, jak i w
międzynarodowych okólnikach ję
zykiem Latino sino flexione, ina-
czej interlingua. (Ligua interna-
tionale). Twórcą tego języka -
pomysłu Leibnitza - jest znako-
mity matematyk włoski, profe-
sor G. Peano, Interlingua jest to
zmodernizowana -łacina uprosz-
czona zasadniczo pod względem
gramatycznym przez zupełne usu
nięcie końcówek dla przypad-
ków oraz konjugacji, a zarazem
zredukowana'do wyrazów pozo-
stałych ~w językach współczes-
nych, Wyrazy międzynarodowe
nowoczesne, w rodzaju n. p. ae-
roplan, telegraf, wcielone są do
interlinguy. Łatwość w posłu-
giwaniu się językiem wynika ró-
wnie z przyjęcia za zasadę ma-
ksymy nieuznawanej, o ile nam
wiadomo przez żaden inhy ję-
zyk: napisane jest dobrze, jeżeli
jest łatwo zrozumiałe (scripto es
bene, ~si es facile intelligibe).
Praktyka wykazuje, że interlin-
gua, korzystając wielce z zasób»
nego gotowego słownictwa łaciń-
skiego, jest zrozumiała bez in-
dnej nauki dla każdego inteligen
ta i pod tym względem ma nieza-
przeczoną wyższość nad nieła-
twem bądź co bądź esperanteni.
 

MUCHY JAKO ROZNOŚSICIELKI
CHORÓB

WASHINGTON, D. C. - Ze
wszystkich owadów, z jakimi
człowiek się styka, mucha jest
bezwątpienia najgorszym owa-
dem, Muchy lęgną się w miej-
scach brudnych i śmieciach i naj
częściej tam przebywają. Wów=
czas tylko opuszczają swe ulu-
bione miejsca, gdy czynią wy»
prawy gromadne do mieszkań,
gdzie zanięczyszczają żywność i
szerzą choroby.
Mucha domowa ustawicznie po

luje za pokarmem, Łażąc po ja-
kimś artykule  żywnościowym,
może ona nosić ze sobą, zwłasz-
cza na uwłosionych ,częściach
swych nóg, bakterję zareźliwych
chorób, a także jajka różnych pa
sożytniczych organizmów. _Osia-
dając na stole, zastawionym żyw-
nością, zostawiają one ten nie-
bezpieczny materjał na pokar-
mach. W ten sposób zarażony
pokarm po dostaniu się do nasze
go żołądka może zarazić nasze
ciało i dać początek różnym cho-
robom.
Mucha nie odbiega zbyt daleko

od miejsca, w którem sig wylg-
gła. Prawdopodobnie rzadko kie
dy odleci dalej, jak na pół mili,
a zwykle krąży w promieniu od
200 do 300 jardów... Dlątego też
jeżeli muchy atakują jakieś mie-
szkanie, to jest to dowód, że wy-
Jęgły się one w jakiemć pobli-
skiem miejscu.
W czasie wojny Niszpańsko-

amerykańskiej mucha dała się
poznać społeczeństwu amerykań
skiemu jako roznosicielka" tyfu-
su. Setki żołnierzy zmarło na tę
chorobę. Warunki, jakie istnia-
ły podczas tej wojny, :znaleść
można i dziś w wielu środowis-
kach społecznych w tym kraju,
Muchy mając dostęp do stołów

jadalnych, mogą zanieczyścić i
zarazić każdą potrawę, Micko
zwłaszcza może być bardzo ła-
two zarażone w ten sposób i li-
czne epidemje tyfusu miały wła-
Anie w tem swój początek. Żyw»
ność zakupiona na rynku, gdzie
muchy swobodnie latają, może
być źródłem zaraźliwych: chorób.f sig
przed chorobami, roznoszonemi |,
przez muchy, jest zupełne wylę-
pienie much, gdy się tylko poja-
wią w mieszkaniu,
 
 

   
Może wymową i' rządem

w boju,
Może wymowną i rządem
w pokoju;

Lecz jeśli żona męża nie ozdobi,
Mąż próżno robi,

Jan Kochanowski.

Niema kraj, w którymby tak
małym kosztem byle przy mito-
Nimmhygntyhdw
brego zrobić, co u nas, w Polsep.

Andrzej Towiański. .

Kochać nie znaczy używać.
Jore! Wo

   

Pobudźcie Waszą skórę

Jeżeli tego nie zrobicie nie

możecie jej upiększyć.

Skóra jest chora, gdyż jest

częściowo lub całkowicie nie-

czynna, martwa.

Lifebuoy budzi drzemiącą

piękność w Waszej skórze.

Mydło, którego chętnie uży-

    

wać będziecie.

Duży CZERWONY kawalek

BUOY

MYDŁOZDROWIA

 

Tow. Śpiewu „Lutnia" z Wil-
lismsburga, urządza w niedzielę
dnia 28-go lipca doroczny piknik
w prześlicznym parku Cypress
Hill. Niezawodnie piknik ten
ściągnie tysiące przyjaciół wia-
ry śpiewaczej, chociażby z tej
tylko przyczyny, iż lutniści umie
ją urządzać zabawy, umieją się
bawić, umieją publiczność zado
wolić. Dla ekspertów gry w krę-
gle będzie poddostatkiem miej-

spodzianek, Przygrywać będzie
orkiestra p. Mroza. Początek o
godzinie 2-giej. Wstęp 50 cent.

TRUCIZNA MŁODZIEŻY
Policjanci Schandell i Daniels

aresztowali wczoraj 21-letniego
J. Caterno gdy wchodził do do-
mu p. n. 960 przy Gates Ave. w

sca, będzie też moc innych nie- |y

Z Brooklyna, D. Y.

Rekrut: - Skądżebym ja to
mógł wiedzieć?

Kapral: Ty durniu, nie rozróż.
nisz jak widzę, nawet osła od
wołu, «
 

Wel.s S115,

Dr. Ludwik Gry
126 Rekferd SL, Brooklyn.
rong main!

1-s i +-s nnie,
w aa" 1Ba

Tulaton 4817. @rempoint.
DR. We GLAMKOWEKI

n.t.-Jun. hal.-I.:.

of i to lwliula. (3
rome 008,

Tuten: 005.
Bt. M. Lewandowski, M. D,

 

   
 

 
 

się kapitana od oficera - pyla
się kapral rekruta.

ekapratrekrut. ______>

Podobrą fotograf
udajcie się do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej
1 po najniższej cenie.
DWA STUDIA:

227 Medford Av. 679 Grand St.

l -aon)Thee

 

Tol: South #309.

 

Brooklynie. _Po przeszukaniu 1-+ nas,
młodzieńca znajezióno przy nim Kiwu.
narkotyki a u pani Blanche Wal- m‘fi
dermeyer, mi ącej w tym
domu i rkotyki i [m w
wstrzykawki. -Policja otrzyma-
ła doniesienie że Catemo i Wel- nr. +xER...
dermeyer sprzedawali narkoty- ase inh Seat, x. r.
ki młodym dziewczętom, W no- unfit." "a f ie r
lesiku .znalezionym w mieszka-
miu p. W er fr
no 100 adresów, pr ni a w
dziewcząt którym dostarezan DR. 8.
narkotyków. wr com,ustow 1 okoła.

pes ZDCT:-Hane do Lol. -
Dynamitowe porównanie La „hugi ::mu 9-11 nas.

Kapral: - Po czem rozróżnia 1*5 al x. r.

 

 
 

 

pou. etfort ire. 1 Barry 8.
x. r.

, W. Wiński:
„„ „owa biyra w Brosktynie

a
Tike Tame do: Mae Jany Rt

© 64 s i » r :
i- ¥-10 +) rame

 

 

   

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i
Olesięlska badynkówa rubota i reperacja. Roboty mutan
ide. sa E [Ml-kw!!!“ 1 simowe okus do{mu

20014 -- 9th Ave. Se. Brooklyn, N. Y.
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Kronikamiejscowa

Dzisiaj: Jana i Pawła.
POGODA

Dzisiaj: -Pogoda
prawdopodobnie upały.

KURS MAREK
W sobotę płacono 3000 marek

za dolara.

niepewna,

 
SETKI ZADOWOLONYCH
 

Zamieszeżone -w _„Nowym
Świecie" ogłoszenie o NADZWY-
CZAJNEJ WYPRZEDAŻY w
olbrzymim, departementowym
CONSOLIDATED. BARGAIN
STORE ściągnęło liczne tłumy
ciekawych. Miłą niespodzianką
było to, że polaków obsługiwały
panny mówiące popólsku. Nie-
zwykle.niskie ceny wywohly u-
miech. zadowolenia. |W" sklepie
panował nastrój jakiego nigdy
przedtem na wym-minu rue

hyło, ,Każdy
żałował, że nie może więcej. za-
kupić.. -Obarczone *pakunkami
panie polskie czemprędzej odjeż-
dżały. dodomu. by awaken: do-
nieść o tem,radoshemzdarzeniu.

Dzisiaj i jutro ostatnie -dni
wyprzedaży!!

Jeszcze możecie skorzystać z
tej niezwyklej sposobności. Win-
ścieiele sklepu cieszą się, że ku-
pujący w Consolidated Bargain
Store-są zadowoleni. Nasi czy-
telnicy korzystny: z axles-emu

duto
Towarjest dlatego tak bucu

nie niski że kupiony został za

50,000 dolarów i obliczony jest

na wyprzedaż w kilku dniach.
Wszyscy znają dziś :/ -

dated".:
"Znają je .w New Yorku, w

Brooklynie, w. Astoria, -w Flu-

shing, w Elspeth, Corona itd.
Z Yonkers i z. Bronx przyje-

chali spegjulme by sig przeko-

nak. -
Dzisiaj i jutro!
Przyjdźcie, zobaczcie i przeko-

najcie się!
" Powiedźcie, że czytacie „No-

wy: Świat".
Mówcle po polsku!

UNION SQUARE

 

 

'Pohcy grupowali się od da-
dzielnicy

New Yorku, na East Side w 84
siedztwie, cudzoziemców orjen-
talnych: Od pewnego czasu przed
siębiorstwa polskie coraz, bar-
dziej zbliżają się do Centrum

miasta.
Na Union Square pierwszem

przedsiębiorstwem polskiem był
„Nowy. Świat". -Obecnie w po-

naszej redakcji i drukarni
śhwartą .została polska księgar-
tit:,,Rolish News Agency, któ-
rej zarządcą jest znany polonii
p.pK. Opaliński, który przed. kil-

ku . tygodniami wrócił z Polski: i

przywiózł -ze sobą najnowsze
książki, :podręczniki i obrazy.
Jest :to poniekąd znakiem czasu
to polonja opuszcza zaulki- East
Side i zbliża się: do najbardziej
ożywionych placówek handlo-

wych.
---

NOWY HOTEL
„--o

14wwądu na brakshotelów w

New Yorku United Hotels Com-
pany - Wig wybudować

[* ko 1200.poppjach. Bu
mafutam 18.000,

trowy.
PIERWSZEGOLIPCA

P, Teod,Wmdyflfl" A. Wis
zdystaw :Ochrymówicz "W"
§ lipes rozmaitości
Tomu Narodowym w New Yor»

kij: „Na wieczorze wystąpią; też
zżłonkowie baletu Pawłowej pan

~na A: Żerańska i p. Z. Nelle, któ-
„W klasyczne

_z RADY03wwmwm

*~* Niniejszem.
WH delegatów, że dnia
28-go.czerwce, we środę, 0 #9-
“nu 8:15 wieczór w Domu Na

odbędzie się półroczne
(as R' 0.4 również nin

„Muj; rachun

w podatków to-w

ulu—uh y

ztowanieW! „Pe

“WWW Wiąg,-rd:
wl:—hmn przy

zamordowany przez Warda nie
miał przy sobie rewolweru gdy
został zabity,

NAPAD RABUNKOWY

Trzej bandyci wpadli do skle.
pu jubilerskiego L. Jurowa przy
lilshwick Ave. i zażądali aby im
pókazał zegary. Gdy Jurow od-
wrócił się by. z szafy wyjąć ze-
gar, jeden z bandytów przyloty

Iufę rewolweru do jego głowy i

łagodnym głosem przemówił:

„Przyszliśmy by cię obrabować.

Musisz zrobić co każemy, inaczej

--kmierć, a pewnie chcesz żyć.

My też Przedewszystkiem daj

nam klucze kasy ogniotrwałej".

Jurow wręczył'im klucze, ale w

kasie znaleźli mało pieniędzy.

Niezadowoleni bandyci zabrali

więc cenniejsze przedmioty i

związawszy Jurowa' opuścili

sklep. Zaalarmowana policja o-

trzymała dobry opis gadatliwych

bandytów.

ZACZAROWANE KOŁO

J. Wonder, Szofer zajęty roz

wożeniem mleka Sheffield Co.

był głównym świadkiem w pro-

cesie wytoczonym przeciw ban-

dzie bandytów. Wskutek tego za

grożono mu z półświatka, że zo-

stanie zabity. Policja dowiedzia

ła się o tem i wyn-Indwuch de-

w "którzy

mleh go bronić w razie wypad-
ku. Ale Wonder o tem nie wie-
dział, Gdy wczoraj o świcie ja:
dąc. samochodem, zauważył Sci-
gających go detektywów, w mnie
maniu, iż to są bandyci strzelił
siedem razy i co sił starczyło pę-
dził ku Szóstej Ave, Detektywi
sądząc, iż Wonder oszalał lub że
skradł samochód odpowiedzieli
również strzałami z" rewolweru.
Dopiero w dzielnicy hotelowej a-
resztowano Wondera, którego od
stawiono do sądu pod zarzutem
przestąpienia ustawy Sullivana.

 

LUNATYK

J. 3, Foley, zwykł "był noce
spędzać na dachu 5 piętrowego
domu p. n. 688 przy 10-ej Ave.
A że był lunatykiem, we Aule

się po
wczoraj spadł z piątego piętra na

dach piętrowego przyległego do-

mu. Siła upadku sparaliżowana

została przez liny rozpięte między

domami. Odwieziono go do szpi

tala, gdzie lekarze orzekli it stan

Foley'a jest „znakomity".
 

POLICJANT W OPAŁACH
sree

Policjant Lawson aresztował

dwuch opryszków którzy z samo

chodu rzucili cegłą w okno re-

stauracji p. n. 46 Southern Bou-

levard. Aresztowani Otto Sietz i

Fred rzucili› się na

Lawsona i obili go do, utraty

przytomności. -Znajdujący -sig

przypadkowo w pobliżu policjant

Marzhaissen  zagroziwszy aresz

topanym rewolwerem: -odwiózł

ich na policję,

Nieszczęśliwy wypadek

Samuel Aspinwall, zabity został

przez windę ciężarową w budyn

ku Y. W. C. A. 106 Lexington

Ave. -Poliej@ zposzukuje -krew

nych.

 

 

PANNA KRESSKA
 

Panna Kresska liczy wpraw-

dzię 24 lata ale zasłużyła sobie

na naganę. Rodzice zwrócili jej

uwagę na jej. postępowanie. Wo-

bec tego że rodzice nić byli dość

grzeczni, zirytowana patna wy-

piła całą flaszeczkę, jedyny. Za

to odbyła bezpłatną „auto ride"

ambulansem do szpitala, gdzie jej

wyprotniono :żołądek i - jużć

Żyje, zdrowa i dalej się irytuje

a była już jedną nogą w pickle.

 

BRONX

 

Złączone'Grupy Z. N. P. urzę

dzają Piknik dnia 2-go lipca w

Manhattan Casino Patku, 156

ul. i 8 Ave., początek o godz. 1ej

dniu.

manana,
stwa te są z Manhattan i Bronx,
Razem 5 Towarzystw.

 
371 iiczniów ukończyło College

of the City of New York.

 

urządza WIELKI PIKNIK w nie
dzielę dn. 2-go lipca 1922 roku,

Aves, Astoria, L. I. Kręgielnia
(85 nagrody) różne zabawy i
niespodzianki. Wstęp 35¢. Do-
borowa polska orkiestra,

Zakończenie Szkoły Klubu
+ :„Obywatelskiego

Zawiadamia się wszystkich u-
czniów. Klubu Obywatelskiego,
że zakończenie szkoły języka an
gielskiego odbędzie się w środę
28 czerwca o godzinie 8ej wie-
czór.

Wszyscy. uczniowie |proszeni

są o przybycie celem zdjęcia fo-
tograficznego.

Komitet Edukacyjny donosi,
że staraniem Klubu Obywatel-
skiego Bibljoteka Publiczna na
Thompkins .Square otrzymała
świeży transport "książek pol.
skich.

E, Rybicki prezes,
~A. Walas, sekretarz,
 

KALENDARZYK WIECOW

na których:: będzie - przemawiał
naczelny redaktor „Dziennika
Ludowego" tow. Michał;Spko-
łowski:
9 lipca w niedzielę, o godz. 2-ej

popoł. w Harrison, o godz. Tej
w Passaic.

10 lipca ~w "Brooklynie, o godz.
wiecz.

11 lipea wiJersey City, o godz.
j wiecz.

12 lipca w. New Yorku, w Pol.
Domu Nar,,o godz. 8 wiecz.
 

PROŚBA

Szanowna Redakcjo: -
Od dłuższego już czasu otrzy-

muję "poparcia ze strony Ligi
Kobiet i Sz. P; Wysockiej i z
wdzięcznością zawsze odnoszę
się do dobroczynnych osób: któ-
re o moich 'sierotkach i o mnie

pamiętają. Atoli-nujlepszem po
umiem byłaby. dla mnie moż-
ność zarobkowania. Jestem za-

mam wła-
sny p. n. 844 East 4-ta
ul. Wszelkie naprawki jakoteż
nowe obuwie wykonatn sumien-
nie. |Przyjdę do domu tych. ro-
daków którzy chcieliby mię po-
przeć, dając mi zajęcie. -W. na-
dziej że Sz. Redakcja zamieści
moją prośbę w poczytnym „No-
wym Świecie i że Szan. Czytel.
nicy ten sposóbudzie); mi po-
parcia

z wduęcznom. 1 szacunkiem

pozostaję
hkbbSzwedowski.

FILADELFJA, PA.

WIELKIPIKNIK

Związku Teatrów Polskich, w
niedzielę dnia 2-go lipca, na zna
nej ,Lewis. Rarmie" .na lace.

Z. T. P, ma jak największą na
dzieję, iż.polonja dla całego sze-
regu innych towarzystw, tem-
bardziej, że nasze grono lepiej u
bawi gości, które przeciw bawi
sztuką swą i rozrywa szarzyznę
życia codziennego.
Komitet dokłada starań w do

borze programu, ażeby ani je-
den gość nie wyniósł niezadowo
Ienia z naszego pikniku.
Muzyka p. E. Ryglewicza, naj

różnorodniejsze wyścigi z nagro
dami, bufet zaopatrzony w naj-
rozmaitsze zasoby tak. dla po-
krzepnienia jak: i -posilenia,-oto
fakta, które same za siebie mó-
wią.
Oczekujemy gości od godziny

10 rano i co'eale grono, ażeby od
dać się na usługi, jak najwcześ-
niej przybywających. -!

"Związek Teatrów Polskich
« (25,80,1,2)
  

WellKenaingion 2681-w.
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Anna. Dickle Olesen, mianowana zostata
senatu z ramienia partji demokratycznej.

 

HENRYK SIENKIEWICZ
O KOBIETACH

 

Kobiety wogóle,: żwłaszcza je- |/
dnak polki, pMy zgadzqq się na,
logikę, 'póki niestaje się ona dla
nich gminą Gdy' ujrzą niebez-
pieczeństwo, chowają! się za....
fortecę prostych< wierzeń i-
prawd katechiżmowych, którą
możę! zburzyć siimo. tylko
ue. ponieważ: rozinn jest wobec
niej bezsilny Jest to ich "sta-
boć: i; zarazem: ich: moc,, _albo-
wiemmyflenie ich posiadaprzez
to mnie} teir do myślenia
metczyzn, natomiast świętość
ich może. być w pewnych warun«
kach: niepokonana, Diabet -po:
trafi -przywiegć do. oupadkuko-
bietę tylko w razie, jeśli ją roz:
kocha - drogą,, rozumowania
nie z nią nie wskóra, choćby wy-
jątkowo miał rację.

(Bez: dogmatu).

  

Józet' Maiejewski.

+ AFORYZMY

Kobiety stwarzają mody,: mo-
da --: moralność,; moralność -
obycu], obyezaj - modę, mo-
da koblebę

O wartości kobiety wiele mo-
'że bowie‘dzieé złoto

Jakie książkiiisztuk: wlepia:
lubią kobiety? 'Skandhliezne: pod.
względem drażliwych miłosnych
sytusql

«

E. Roshanara.
JAKI POWINIEN BYć CHÓD

KOBIETY

Roshanare, |królowa bindus-
kich t&ncerek/ bawi obecnie w
Stanach Zjednoczonych i zamie-
rza wygłosić szereg odczytów.
W jednym z ostatnich  wywia-
dów mieła 'się ona wyrazić, że
kobiety amerykańskie chodzą

|! jak wielbłądy a siędzą jak koty.
Szczególna ta tancerka urodzi

ła się w Indjach, a/brano ją za
greczynkę, Rosjankę,.a nawet za
Francuske. -~Jést/~Jednak >ona
hinduską, która potrafi wykonać
tańca... narodowe hinduskie ku
„mwmwnawet .najwybred-
niejszych. książąt Indji.

„Kobiety na zachodzie" - po-
wiada |Roshanara- „podobne
są swym: chodemdo zwierząt w
menażerji. Bardzo wiele z nich
nogi rzeczywiście garby i dlate-
go chodzą jak -wielbłądy. Kiedy
usiądą, to! się obrócą dwa, lub
trzy razy, naśladując kota. Aby |
usiąść; wystarcza cztery .ruchy;
gdy tymczasem: kobiety „zacho-:
dnie wykonują przy tej; czynno-
ści conajmniej. z pięćdziesiąt ru-
chów. \

„Inne znowu kobiety, idąc.
czą się yak niedźwiedzie i prze-
chylają się z boku: na bok. .To
dzieje/się może dlatego, że są -0-
tyle;.a raczej, wyrażając się de-
likatniej, tęgie.. Wiele chód po-
dobny jest do ruchu kaczki, pod
czas gdy powinny chodzić tak |
prosto i równomiernie, jak 160-
ka postiwa się:po!Info:-u.Nie- 

które "zbytnio przechylają. się,
to wtyl, zupełnie nia

kpośób gołębi:
„Chodzić należy: nie: naśladu-

)ąc zwxerzat alecracee)  wzoru-
jae sig na, ptakach. Łabędź na-
przykład porusza się, pływając
w czynito łagodnie
i spokojnie,. i nie rzuca (sobą na
wszyktkie' strony!".

TRZECI "ROK MAŁŻERSTWA
.. NIEBEZPIECZNY
 

Mąż i żona powinni się mieć
na. baczności w trzecim roku

 
care E. ith 6t. New Vork City

 

DROBNE OGŁOSZENIA

POTRZEBA my“. kobiet, chlop
ców. Potrzeba. uczniów «mu-uc-

do uczenia się -

 

u fry
Dute serobki. nauka. Wieicie
zapotrzebowanie. Stałe rocene anjecia.

TaleKursaI'dnluu albo wieczorowe.
4

TRI NTVIAR":8CHOOL
N.

 

 

 

samotnego w
szłym wieku; wikt, mieszka.

nie 1 325 miesięcznie, jako
hultan 806 ©. 12.St. New York O-

(26m)

ro—mum robotników; zgłosić się
68 -Commiercial St., Greenpolat -
ookiy. (lm

MĘŻCZYZN potrzeba do fabrycznej
racy. Zgłostć się: Valenti Button

Work 413-8. 91st St. (Cm)
___-___,—
POTRZEBA 'zdolnego wspólnika do

- wielkiego interesu z małą samą ple
nędzy; .gwarantuję -czysty sarobek
lnodnhwy 350.00. „Tylko. przyjmę
tego kto zna się w ”kimkolwiek Inte:
reste; .gotowld musi mieć $500. In:
terosowani niech .ate “loan do
weds: Confectionery -& «Loo Cream
Patior; 42 - Ath St.; Punic.N!

ĘZYK do ryk |
Stała praca. The. Heller & Merz Co.

(wyroby farbki). 338 Wilson Ave.,
Newark, N. J. (Gm)

ww=-__

Pun dia kobiet

BUCZERNIA
ca w polsko - ruśkiej mamuz jo

wodu Moby nadzwyczaj tanio. do
Sprzedania Proscę o prędkie działa-
ul., Gl'llfllkl. 426 2.18 Bt. N.Y.G.

GROSERNIA 1 buczernia do sprzedi
nie; stary założony interes; ctyni®

. Interes. gwarantowany: Opuste
czam .miasto. Bloomfield‘ 167 Puk
Place; Brooklyn, N. 001mlB.-
cadur 0855.

Z (POWODU Innego" interesu. groser

 

między .polonie.
dla człowieka który się ma na tym
interesie. Wiadomość: 196 Ave. 0,
12 ulica,. N. (68)

np
PIEKARNIA do sprzedania; dobry It

łosić się po informacje: M.
Pletrolowles; 28 Hobson Ae. Laurel
BM, L. I. N Y. (ta)

FARMA 128 akrów; wielki sad budo-
wniczy las; rzeka, jestoro; dom 13

poot; 6 innych budynków; 18 dof.
nych krów; 2 jałówki;
kur; gosi kaczki; zasiana:
zj, 2 mie si miasta. Cenamoo.
tom-u 320
Farma 25 nuaw dom 7 pokól, inne bu
budynki. 2 krowy, 1 kod, 200 kur, zasts
na, maszynerja, niedaleko miast. Cena
$2800, gotówką _1000.- Philip Lobor
214 E. 4th St. New York City. (368)

PIEKNY duży dom: z:5

pokojami 1 wanną dla każdej ro-

driny. Cruse $1200 rocenie. Nadzwy

tenodé ta. $1500... B. WiC

lame; 835 Manhattan Ave. Bracie

Iya, N * (280)

NA SPRZEDAŻ cigar store; polska

okolica; 960 N. 3 St. Phill."Pa.
2tePh)

TANIO SPRZEDAJEMY

FARMY

216 akrów; 150 zasianej ziemi. Wiek
ki'las; rzeka; jestoto: sad 1000 dm'
ewocowych; 15, pokojowy duty dom
dużo Innych budynków; 12 głów br-
dla, 2 konie; 300 kur; gęci, kaczki;
maszynerja.

w miasięczku; 2 milo od dw
żego miasta. Cena $5300; gotówką
32000.- Także" miamy wiele innych
arm do sprzedania po wszystkich sta
nnch niedaleko NedYorku. Pisarko
&Pokatny; 429 B. Sth St, New York
City. cae)

PTEKARNIA 1 lunch mom do spree
denia. Interes w petuym blegu' Z
wodu choroby zaraz do sprzedania.

TIS Husson St. New York
"-m

CANDY, cigar 4ummary ukl-p do
Sprzedania z

dobrem pełnieniu!7Grind 8t, Brno-
kdyn, N. Y (314)

RESTAURACJA na sprzedat powo-
du niezgedy: pomiędzy ia

248-1st Ave, pomiędzy 14 i as villeg,
NewYork City.
--. r
GRCHW-do sprzedsnia z modu

emumum Bra»mum t.
Irn N.

 swojego pożycia Rżeńsk

   

  

Powyższe ostrzeżenie -wydał tygodniowy obrót $600. anni-«::.:z
szwedzki ekspert, który powiada aw ~ wg ann-dudo Polski.

z 4704 lo ;
że rok trzeci. jest najgrośniej- |, baceo wazne-ule "3 - dthBU.Pas
szym. dla małżonków. sate, N case)
Według: obli unum'do sprzedania; dobry

czeń ujawnia się, że około: czwar 7 im!-;; po mrau).

ta część" wszystkich rozwodów fin),"ml;* tobson "Ave ulg

wydarza się w trzecim roku po-

życia małżeńskiego.

Jeśli przeminie ten niebezpie-

czny termin, natenczas - we-

dług: opinji .eksperta,- małżoń-

kowie majązapewnioną: szczęśli:

wą przyszłość.

RODZYNKI POWIĘKSZAJĄ

WARTOŚC POŁYWNOŚCI

CHLEBA

Hodowey rodzynkéw- ,Sun-
Maid-Raisin® we Fresno w Ka-

robią doświadczenia z
tym ważnym. produktem spożyw
czym, by dla celów odżywczych
czych zbadać rzeczywistą. war-
tość  rodzynków" "zarówno :dla
zdrowia jak i dla kieszeni. - - ›

 

robić na „meruwm:
› machines

Zgłosić,się:do fabryki,: pomiędzy

VALLEY STĘEAM
BRAN

Model Brasslere,Co. Inc.

Jamaica& way 'Aves.
Valley Stain,.

 

SPOSOBY")!!! dlaWdo
nw. Majątek ziemski, 200 mó

gów pola pierwszej klasy, z przeszło
100 morgów kępy  zarosiej
wras z inwobtarzem | budynkami, do

powodu śmierci o +
zierske,:518 B. ll st. Room 26 N.Y.
1-9. wieczorem; lub do Władysława
Jestersklego:
wa, ko

DONPWZEDANIA w dobrej aziolnicy
candy store: nu»

m! interes szewak
oeLa. manem"do W.
Wolabaki; Polska. Agencia: Kart Okry
towych; Real E ls m mwnt Bt
Greenpoint;. Bl

ZAKLAD |fotograticmny na mmd-!
nowe aparaty; światła. do zdejmo-

wania dniówe i nocne; Interes wyró
blony: Mummy przeało 15 phic
nasnlakie, 314 Walnut St.; Newark;
N. 3.. Telefon: Market 6438

boser:SPRZEDANIA dom nowy 6 pokal
minut z NuYu?

   

  

 

Ostatnie

-

raporty: odnośnie ku Conn $3500. zgłoszenia

chleba rodzynknwego będą inte- gl;20! Ave., C.; A. Sydor,Nu

jące dla d: wie-
lulnt chleb ten cieszył się wzię-
ciem. Podobny smakiem do cia-
sta i pożywny ze względu, na
skbdmkl odżywcze, jakie zawie-
rają 'w sobie rodzynki, chleb ten
stanowi pyszną kombinację sma-
cznego--i pożywnego artykułu
spożywczego.
Można użyć na ›przyrządzę-

nie śmacznego puddinga chlebo-
wego. Rodzynki ~macie już w
chlebie, a jeżeli potrzeba ich wię
cej, są one dość tanie, by kupić
pudełko. Posiada zalety, któ-
rych żadna # Wyn nie po-
winna przeoczyć

Aktorka Betty Lee, 20 lat, zp-
żyła truciznę w .hotelu Cornell
prey Broadway i 47 ul. Odwie-
ziono jg do Bellevue Hospital. Po

; wodem.. samobdjstwa były nie-
snaski w rodzinie.

, Pigk-

 

   

CANDY stor, loo: cream: parlor, ty.
tuń i cygara, z ładnęm mieszkaniem

sprzedam sil bwźdso niską cenę z po
wodu lichego:ndrowia. 489% Hender
non St., Jersey City, N. J. (July 39)

CANDY: tee cream 1. cigar sklep 1 bo
kój: czynsz ns.ye 3100. 1068

Ave. C; Bayoun (309)

anonim 1 delikatosen do sprze-
dania z trzema. pokojami w

tyle w daw-1 dzietkicy, tnteres sta-
ry, wyrobiony. Zgłosić stę: Kowacz:
T Drięgś Ave. Brookiya .Y, (iss)

---.w- ------
LUNCH room i restauracja do

dania. również cygara; lody. t cuklor.
xi. 766, Brunswick Ave. Bay: Way;
Elisabeth, N. J.

HARMONIA chrom-tyczn- na 46 kla
wiezy 1.24 basy jest do sprzedania.

Aleksander lunnovlkl 78 Nichols St.
(219)

  

"ew 1.2.___... 2%
CANDY store do sprzedania z dwoma

1. Rent $35. - 400 Bloom
tieEl Hoboken, N. J. lh)

POLSKA .grosernis .na. Aver
sprzedania z winkla! ZCh-ićsie

Gmflrnh 520 E. 5. ulica. (én

NASPRZEDAŻ % ton- truck Mel
"bod dobry .dia wholesale provi

wlons, cake 1 bakory na rozwożeni
wimo start; bardzo tanio.
BL Jersey City.
-c zjec
DO KUPUJĄCYCH domy farmy, in:
teresy 1 1.0. - Firma Gewitński &
Co: znana szerokim kołom publiczno
det polskiej ma zaszczyt kawiedo
że obecnie niezwykle duty wy
bór ferm, domów, interesów 1 t.d. w
New Yorku .okolicy . innych sta-
nach.. Ponieważ niemośliwem jest o-
głoszanię w gasetach wily-Nth real
mmprosimy uprzejmie ma
I jakie zamiar kupuo odwie
dunl- nasn napewne
ma. coś stosownego. Posiadamy ma

wielelt w wielu _stanach Wschod
nieh Gawitóski & Co. 426 E. 18 St.

A New York Cit

 

 

 

  

  

znajdziemy dla |X

RESTAURACJA 1 salon do EM
nia z powodu wyjśsdu' do kraju;-

pray„,ma cone. 741Jem! Av!Ml
12 ulley. «Jersey

DU“farma »po niskiej cenie;
koń, kury; wielkiuż IW”?

niki; :wszystka > miund; z miejs
cem. Spector; 430 Flushing. Ave. -
Brosktym. [9

POSZUKIWANIA

IKUJĘ osobnego 4
kalu zamykanego:

w Brooklynie albo wNew Ye
D. 198-Grand-SŁ. Box 145 my:

- fas--------------.
POKÓJ do wynajęcia; 4 piętro front
na lewej stronie Zgłoszenia od 7

więczór; 104 E. 97th St, New York
City. cen
 

DO WYNAJĘCIA
WTTm

Foxa! do „wynajęcia;
a lewej" stronie. Zzlouanlx od !t

too E. Ste, St.. New York
City. ain

WYNAJĘCIA pokój umeblowany
dla inteligentnej osoby w pobi

Konsulatu Polskiego, Stow. Mecha
ków; 224 E. B7 St. New York City

Woiitzonsormrs sur an:
Toam bat Sand | zmieść kai.

"1m MAI-l]llINN 1 beat Bawd
e ies tyre mw.]w

Men Nensais Nd hees
Deis Prins ogra Te with

 

dns ima oe
Bi. Bes mith nuance | mage
Tom ot nosen eir fh tres? im
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